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POLEGAR DIREITO 



• 

VC. V4W.4-17:
P.:0 N ACION AL 

Pgtori40 24.05.84 

'1 JE.A 

CARLOS BRITO DE LIMA. 
/... 

Seba3t40 Roftives Lima 

r 41, 
kaleia Brito Lima 

NATURALIDADE 

DATA DE NASCIMENTO 

Recreio -MG 
, 19.05.63 

Cert.Nasc:i0 2:309. Lie. 
igi:i; Fls. 

.t, e o -Via 

'0 7. 83;'07/ 

00C ORIGEM 

195. 
CPF 

COABA 

t.'11 

ASSIN URA DO DIRETOR 

LEI N°7.116 DE29/08183 OPPISMP.O. M.C21d 



r— Endereço de A9e5j4 

RUA URUabAIANA, 11 

RJ 
• " " • 

Cerimbq oldranizedo do CGC F lie I de CEF 

F. .[ 
C417, 1.

19;:j jr.o:!;1'1::.... • 

A6 CL-1 

AV. FAO t7»75 

riliODEJ O-PJ 

• L.



".. 
Caixa Econômica 

Programs de Integragflo Social 

• COMPROVANTE DE 
Federal IIISCRICAO DINS 

[
Código 

106.55591157 

r
Nome do empregado (participante do fundo) 

CARLOS BRITO DE LIMA 

, 19,05/63  r  Data de nascimento 
!whin 
I 121

Domicilio bancário r . 
Nome do Banco • —*Cod. Banco/Agência 

TIERCANTIL DO BRASIL' S/A 389/ 

L
A tençao 

B6 é válido com carimbo padronizado do C G C 
da Filial da CE F no verso e com apresentavao 
de  um documento oficial de identificaçao. 

Atenvlto 
Endereço do domicilio 
bancário no verso. 2. 



11. 

MINISURIO DA AERONAUtICA 

III  (ZONA AÉREA) COMAR 

' BASE AREADO 'JALEZO 
(OM em que serviu) 

CERTIFICADO DE RESERVISTA DE La CATEGORIA 

sMob 33 
•••••• 

Certifico que 
NaScido 19 de Maio de 1963 

N9 313630 SÉRIE A 

CARLOS BRITO DE LIMA -

Leopoldina 
¡ea  

filho de   
) 

Sebasti laao Rodrigues Lima

e de  Adila Brito Lima -   

reservista de La categoria, ficando relacionado como 

Q IC na Reserva 
(qualificação militar) 391 • 347 S IDfter 

Identificcro: N.° de Registro  

Altura  ' 72m- Cútis  
Branca Olhos  Oast 

Cabelos Ttpo sangiiineo/"/"
Nao Possui 

././. 

soldado de 26 

=/t7V. /. / 
././ 

Classe 

NE - 

Sinais particulares 

/!1 1./11/ 1.1./ 12
/

6
1 5  !be 

(Assinatura do reservista) 

(graduação) 

P
o
le

g
ar

 
d

ir
ei

to
 

•1 3', 

• 



4rt 1•17 

(SO:11,mi° é válido com as "Armas Nacionais" 'ern marca d'agug) 

OUTROS DADOS: 
14 de Jan de 1982 

Incorporado a   e licenciao a  

Tempo de serviço  Urn ano l zero meses e d.6•zoito dias 

Profissão: 

Residencia • 

Nadu. Consta 
S, me 

/ tan/ 
OS 

31 de 

as, por exte 

' L / = / 

.0 

Janeiro de 1983 

Rj t 21 de Março de 1983 

ANO I s. meV"-':ult..rlil' 
8 I 3 11 I 1 

A OTAVDES: 

NUMERO • 

L21 eu 

t . 

CWc6i i4407 /Pi; 
• 

DV 1 
0 .2  (Assinatura do Comandante ou Chefe) 

AldVIO COSTS, XZVIER - Mj Av 

a 

. .. 

e 

-. 

..... 
, . .. .. 

. . 

i 

... 

•••• 

Em dia com as obrigações militares, 'cle actirdo com as anotações nos carimbos 

• 

• 



• 

C, 
4 -DOA ,

14"0l etaL NOME 

19.05.63 
DATA DO NASCIMENTO 

TITULO ELEITORAL 

Mato Grosso 
CMCUNSCMCA 0 

Cuiab- C.da Ponte 
MUNICIPIO OU DISTRITO 

Carlos Sito de Lima 

L 
mmentqZo 

Leopoldina - MG 

NATURALIDADE 

Sebastiao Rodrigues Lima = Adilea Brito Lima 

Estudante 
pRopissA0 cs;

f) , t VOTA NA 

Em Z2 ABR  1983 
T S. E. - TITULO MOD. 4 
•CrZ 

P tLIADAO 

R:S-01 Q:23 N°17 - Parque 

ASSIN 

RESID&NCIA 

Cy. ba 

<._ 

ZONA 

teiro 

ESTADO CIVIL 

 ) acçAo 

Drrjose Ferreira Leite 
/Du ricitorsz d• I. zwza 

UtivELEITORAL 



Em  / /19 

RUBRICA DO PRESIDENTE 

VOTOU 

Em / ....... 19 

RUBRICA DO'  PRESIDENTE 

•
Em / /19 

RUBRICA DO PRF_3115ENTE 

Em ./ •  , ... 19 

RUBRICA DO PRESIDENTE 

RUBRICA DO PRESIDENTE 

Em / /19 

Em / 119 

RUBRICA DO PRESIDENTE. 

Em / /19 

RUBRICA DO PRESIDENTE 

RUBRICA DO ?RESIDENTE 

Em ...... / /19 

RUBRICA DO PRESIDENTE 

ft

Em / /19 

RUBRICA DO PRESIDENTE 

Em / /19 

RUBRICA DO ,PRESIDENTE 

Em / /19 

RUBRICA DO PRESIDENTE 

Departamento de Imprensa Nacional 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

.r 

. . 
, 

Ficha de Controle de Férias 
NOME: 

CARLOS BRITO DE LIMA 

DATA ADM. 
04.12.84 

I CARGO: 
AGENTE ADMINISTRATIVO N.10 

LOTAÇÃO: 
SOSP 

MÊS DE GOZO 

Period° Aquisitivo, -s1 t41.2 "5 :i 7i -5 < ri) C; Z' A .11 I 11 .fr to o A Periodo de Gozo C i e 

1°.12.84/85 0, 

01.12.85/86 

, 

.. . 
.. 

fl GOZADA i ri *GOZADASI' VIRrl! • 



o CODEMAi COMPANHIA DE 
DEStENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATOOROSSO 

GUIA OE RECOLHIMENTO 

N9 07282 

C4$ 425.005. 

VALOR 
RECEBIDOBO.SR.OARLOS BRITO BE LIMA- relativo Bono de Feriae 

de sua Reseigo Oontratual de Trabalh000nf.OI ng 045/86 do Setor de Adm.Fessoal. 

• 

TESOUREM 

21 86-. 
Cuiabá de  de 19 

ENCAR E c dY SERVIÇO/EMITENTE 

COD 4.1.1.2/04 



O CODEMAi ESTADO DE MATO GROSSO 

COMPANHIA 
DESENVOLVIMENTO DO 

- DE 

. GUIA DE RECOLHIMENTO 

N? 07280 

Cr$ 20.615. 

VALOR RECEBIDO 
D0.0ABIOS BRIO DE Mk . a favor do ILPAS,ref. ao 

seu 132 sa*io de sua Resoisgo Contratual de Trabalho, 
conf.C1 n2 045/86 do Setor de Ada. 

Pessoal. 

TESOUREIRO 

Cuiabá 23. de  de 19 
86-

ENCARREG DO SER 100/EMITENTE 

COD 4.1.1.2/04 



O, CODEMA4 COMPANHIAoEoENVOufI  14 EDNEro Do rr

ESTADO OE M ATO GROSSO 
- 

GUIA OE RECOLHIMENTO 

N? 07281 

Cr$ 196.264. 

VALOR 
RECEBIDODO.SR.CARLOS BRITO DE LIMA- a favor do Imposto de 

Renda ,relativo a sua Resoisito Contratual de Trabalho, conf.CI ne 045/86 do Setor de Adm.liy; 

Pessoal, 

TESOUREIRO 

21 BTA/  86- 
'Cuiabá de  de 19 

ENCARRE A VIÇO/EMITENTE 

COD 4.1.1.2/04 



0  COsEMPityANZAIMmEDANETT:oRoDOss0 CODEMATIRESTADO DE 
110. 

GUIA  DE RECOLHIMENTO 

• N? 07279 

CW$ 240.513. 

D0.SR.OAR14S BRITO DE LIMA- a favor do IAPASpref. a 
VALOR RECEBIDO  

sua Resoisao Contratual de Trabalho, cam esta Cia.,Oonf. CI no 045/86, do Setor de Adm. 

Pessoal. 

TESOUREM 

Cuiabá 2]. de 
7 .11"Il' 

J.
/
de 19_

/ 

ENCARREGA ÇOIEMITENTE 

COO 4.1.1.2/04 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

FICHA DE IDENTIFICA AO 
) 1- DADOS PESSOAIS 

N 2 DA MATRICULA : 
. 

4 - ANOTAÇOES 
NOME: 

CARLOS BRITO DE LIMA DA TA ( ALTERAC6ES ) VENCIMENTOS E CAR GO S V-A LO R 
DATA NASCIMENTO: 

19.05.63 
NACIONALIDADE: 

Brasileiro - 04.12.84 AGENTE AM. N.10 404.093 404.093 NATURALIDADE: 

LEOPOLDINA - MG 
PROFISSIO : 

FUNC.PUBLICO . , 01.01:85 II ty -I, 707./163 
ENDEREÇO: 

Quadra 20 - Casa 20 .- Parque Cuiabá - CUIABA/MT. 1 2 .07.85 11 11 II • 1.275.015 
PAI 

SEBASTIA'0 RODRIRHFs DF ITmA s 

ESTADO CIVIL : 

MAE 

ADILEA BRITO DE LIMA 
. 

soIteiro 
2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO 

RG. N2 

5(17_679 

DATA 

24 I /  05 // 81 

SERIE: 

ORGÃO EXPEDIDOR 

RECREIO / MG 
CART. PROF. N2

56286 
SeRIE 

546g 
DATA EXP.: 

/ / 
CART. DE 

RESERVISTA N2 313630 
CATEGORIA 

A 
REG. MILITAR: 

30g 
TITULO N2

460753 
ZONA: 

1g 
SECÇÃO: 

20g 
ESTADO: 

MT 
C PF. N 2

763838907/78 
PASEP N 2

PTS - 106 55591157 
3- DADOS FUNCIONAIS 

DATA DA A DMISSiO : 

04.12.84 
FUNÇÃO, 

AGENTE ADM.N.10 
NATUREZA DO 

CARGO 
OPÇÃO FGTS 

/ / 1, 

— 

4- ANOTACCIES 
PERIODO ADQUIRIDO PERIODO DE GOZO PERIODO ADQUIRIODO PERIODO DE GOZO 

1 

4. 

4 . 

COD160 

ea..' 

- 4131 /02 _a—



INTERESSADO 

PT 
t

_ • n 

N'• ri 2 5 -.C.; j. t
(, 

N2 PROTOCOLO: 8.529/84

N2 PROCESSO: 8.075/84 

DATA  /, 12 / 84.

DEPUTADO FRANCISCO MONTEIRO 

ASSUNTO 

SOLICITA A possnatnao DA CO1TRATA9X0 DO SR. 'CARLOS BRITO LIMA., COMO AGENTE 
AD TIVO, POR ESTA CIA. PARA PRESTAR St .40 NA S.O.S.P., CONFORM CONV2N10 COM 
D.O.P. E A CODEMT. 

'Itt• 

O COD EMAT CO MPANHIA. DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
: - 

Et, 17 at, seteMbrO de 1.984. 

ProtocOlo NI• 

Processo PI' 

Senhor GovernadOr, 

CODEMAT 
e 

de Protocolo 

Apraz-bos solicitar a V.Exa. especial fineza, no 
sentido de estudar a viabilidade de cont.rataçao do Sr. CARLOS BRITQ DE LIMA, como Agente Administrativo, na Companhia de Desenvolvimento do Es-tado de Mato Grosso - CODEMAT0

do nosso apoio. 

aproveitamos do 

grande amizade. 

Trata-se de pessowcaPacitada, merecedora de to-

Esperando merecer a habitual atençao de V.Exa., . I ensejo para renovar os testemunhos de real apreço e 
11. 

Atenciosamente 

Dep. 

Exmo. Sr. 

Ene JUlio J'ose de Campos 
Governador do Estado de Mato Grosso 

, 

uiab4-MT. 

• 

IsCsSCO Monteiro 

.e. 
c.vvres -pfry 

ao c' evrto 46, 400" N-18 09174 

$6(103e íVa S,OtS , 1 g. ,c-oz v tr 0 

0. Pily• 
,t36401010 

41 Sarum 
!=egrourerestikt—



0,CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GR

i i tgiDODIO 

- 

ANEXO AO PROCESSO N 8.075/84 g , DE  04  /  12  /  84- -- 
INTERESSADO (A),. _ 

ASSUNTO: 
i 

J 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

i 

I 0 
i COD AT 

1 
, 

Novo otcrada fiinto 1 
Ch. Oh. Mho. flelal 

t 

,,i,,eol,Ar. 
1 ,g 

- d---( C  
. ,44111111,Virk 

— C Ulfir 1 

• • . . . . 1., oso 1 
IlacAo-DAF 

1 

AO SOW h 
 Para ,  

 ...... 
, tUtlasio citaucla fiinto 

Ch. Div. Ma ems! 

I 

• 

, 

.. 7 

.. _ 
COD. 4133-1/03 



_ dowc.nd IJU 

"amor Tidide I ESTADO DE MATO GROSSO 

o Ficha o o 

A PARTIR 1 
DE 

VENC. 
PADRÃO GRAT I F ICACAO OUTROS 

NOME: CARLOS BRITO DE LIMA DATA DA ADMISSÃO: 04 i l /84 GRUPO 

DEP. 

MATRICULA 

N9 

PROFIss,ao: CLASSE: 

CARGO: AG ADM NIVEL: 10 N2 f 

. 
EXEFtdC10: 

1.986 
N. DEP. ECON. IMP. RENDA Cr 8 

N. DEP. ECON. SAL. FAMILIA Cr8 
LOTAÇÃO: D 0 P

ESPECIFICAC6ES JAN. M A I . JUN. JUL. AGO. SET. OUT. NOV. DEZ. 139 SAL. TOTAL 

8ALXRI 0 

ORATIFICAÇÁO 

REPRESENTAÇÃO 

HORAS EXTRAS 

INSALUBRIDADE 

DIF. SAL4R10 i 

DIARIAS 

FERIAS 

AD:CIONAL 

TRANSFERiNCIA 

s 

SUB -TOTAL 

AJ. CUSTO 

139 SALA:RIO 

SAL.4110-FAMI.LIA 

TOTAL DOS PROVENTOS 
I ARAS 

CONTRIBUIÇÃO SINDICAL 

SEG. BOA VISTA 

PENSÃO ALIMENT(CIA

SUB- TOTAL 

IMPOSTO DE RENDA . 

ASPE MAT 

ANuLAgÃo DE PROVENTOS 

FASC 

ADIANT. SALARIAL 

A.S. CODEMAT . 

D. B. / A. S.C. 

TOTAL DE DESCONTOS 



FICHA FINANCEIRA 
A partir 

de 

Venc. 
.Padrão 

Hora Extra 
Gratificação 

(Sal. Hora) 
Nome: CARLOS BRITO- DE LIMA 

Profissão:  

Cargo:  

Exercício:  

Lotação: 

1 lu
o

j 
op

ue
d 

•d
w

i 

so
lu

e
w

o
lu

o
!p

v 1 

V
IS

 1
V

V
\1

38
 

Data da Admissão: 

Classe:  

Nível:  

N. Dep. Econ. Imp. Renda 

N. Dep. Econ. Sal. Familia 

Grupo INI2

Dep. 

Matricula 
I I I I I I 

Cr$ 

 Cr$ 

o 

o_ 

. ... 

L... 
o 

lo
p

ip
u

is
 q

u
o
j 

'43
10

0
-.1

.V
‘A

nd
l 

S
i3

O
5

D
U

6
!S

U
O

D
 

o o• o_ 

o 
a . 
3 

o 
CL 
CD 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 
o 

-

S
D

J
IX

3
 

S
D

JO
H

 

oo
5o

lu
es

ai
de

N
 

se
9.

51
D

ou
lg

og
 

o 
a-: 

13
83

.)
3N

 V
 
o

ai
n

o
 

L. 
o 

O
B

S
E

R
Y

IÇ
Õ

E
S

 D
O

 1
. 0 

S
E

M
E

S
T

R
E

 D
E

 19 



fat* 

, 

mimsTÉRIo DA FAZENDA 
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 
COMPROVANTE DE RENDIMENTOS PAGOS OU CREDITADOS E.* 

RETENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA NA FONTE 

GEDULA C 
MODELO 

04 FONTE PAGADORA- PESSOA FÍSICA 
. 1CPF 

cesta

I I

aE 
!4- 

NOME 

  r iQ)  /3__EL 
ENDEREÇO 

Otiviter . 

0 C. UM ENT° 

02 ANO OASE.

05 BENEFICIÁRIO DOS RENDIMENTOS 

03 FONTE PAGADORA -PESSOA JURÍDICA 
CARIMBO 00 CC.COU REPRESENTAÇÃO TIPOGRAFiCA 

- NOMe N.* CPF 

I I I I  I  ._,\J/ C117i.
ENDERECO 

06 RENDIMENTOS BRUTOS TRIBUTÁVEIS ANUAIS VALOR -CRS IMPOST.° RETIDO NA FONTE - LSRS 

4 . ;it' 
°° 

____.-12...d'

:$31 
.00 .00 ' 

,00 .00 

.00 .00 

,00 .00 

,00 ,00.. 

.00 ,00 

.00 ,00 

. , TO T- A- LT3 23re¡s- ..•••• 
..00 .00 

07 DISCRIMINA AO DOS VALORES POR TRIMESTRE 
r  -
'TRIM RENDIMENTOS • CR$ IMPOSTO RETIDO NA FONTE - CRS TRIM RENDIMENTOS • CR$ •IMPOSTO REMO NA FONTE-CRS 

I* " . 

,00 .00 3.9 .00 ,00 

I 2.1: • . .00 .00 4.. 2' 5-0, _1(3/4 (7 .00   ,00 

8 DESCONTOS DEDU 6ES E ABATIMENTOS VALOR -CR$ • 
.00 

. C g • .; ,00 
.00 
.00 

,...._ .00 

• ,00 
TOTAL 

 0" 

,00 

IMENTOS NÃO TRIBUTÁVEIS VALOR - CR$ 

.00 

,00 

.00 

th-
.00 

TOTAL  00 

OBSERVAÇÕES: 11 ASSUvO TOTAL RESPONSAD.LICAWE PELAS DECLARAc.(\Es ACIMA

LOCAL DATA 

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL 

MODEL° APR0VAL)3 PELA INSTELCAO NORMATIVA SRF t4.. 078/34 

GPARC;A 1.41)10 Lr!)4. - RUA ABOLVO. 209 - GAMMAS - SI, - C 6:C 45908581100'71 50 - INSCR NT N4.04.1 077 



A PARTIR 
DE 

VENC. 
PADRAO GRATIFICAÇÃO OUTROS 

NOME: CARLOS BRITO DE LIMA DATA DA ADMISSA0 : 04 /12/ 8'1 GRUPO 

DEP. 

MATRICULA 

N9 

PRoFiSsAo: CLASSE: 
1 1 1 1 1 1 1 

GiCq •Al lf"-I IB / CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO NIVEL: 10 NE 
f 

0/,,v 7,61 - .. 
Exencrcio: 1.985 N. DEP. ECON. IMP. RENDA Cr8 

N. DEP. ECON. SAL. FAMILIA Cr8 
, 

• 
LOTA00:D. 0.1D . 

ESPECIFICAOES JAN. FEY. MAR. ABR. M A I . JUN. JUL. AGO. SET. OUT. NOV. DEZ. 139 SAL. TOTAL 

SALÁRIO 46? /1? -/ 1.0 /6 90--?-, g 3 Th  ° l -+ 0-* 1/-3 41:15 045 ), ,M0/ ',Mal< I g',Ç-r) 1 :' JTV": J,01-1 ril5 
GRATIFICAÇÃO 

REPRESEN TAO° 

HORAS EXTRAS 

INSALUBRIDADE 

DIF. SALÁRIO
I. -

DUO:11AS . 

FERIAS 

AD:CIONAL Ai/ i/ 
TRANSFEWENCIA . 

* 

SUB -TOTAL 

A.J. CUSTO 
r 

i 39 SALA:RIO 

SALARIO•FAMI.LIA 

'TOTAL DOS PROVENTOS Pj -, / 3 - Cq, /Z 3 ?L'^-6 63 ?0?-76 3 ..,)0 /h3 --ro .•It'? ,, 1 -.. .:' 3_V) 5 1,„i3 t ii 
niffifillIMME 4 .8.- 61. 3- BMW & lo: l ' L Ill 'c l- .1 . ! 1,I APAS 

CONTRIBUIÇÃO sINDICAL 23.5 3 
SEG. BOA VISTA 3 1—(92/ 3, .5-‘8 -?,;68' 3.5-6Y --. ' 3. f&t? 3 C13>3 3 5-6 ̀ g -,?, .S.48 .
PENSÃO ALIMENTI.CIA 

SLID- TOTAL 

•LIIMPOSTO DE RENDA

ASPE MAT 

ANULAÇÃO DE PROVENTOS 

FASC 

ADIANT.. SALARIAL 

A.S. CODEMAT , '.37 g • 7 g (''. / ' (.6: - .(0 ) F g  5 G 3 . S ' 9 5-6 1 fr,.-3- / , W c ct 56 .., ., 

I .

TOTAL DE DESCONTOS I 



"-w--7111PIPIrm""kr"'""mulltirlalliliPIPIPIPPIIMPIPPOPNIPORW"; 44- d 

A,CODEMAT , 
Al.ACIO FAMOUS — CfA 

2010 1117t2 00E236 

PROTOCOLO OC.Fs:AL 

N° PROTOCOLO:  6...234/05 

N2 PROCESSO: 5.803/85

DATA  20  / 11  /  85

INTERESSADO 

-CARLOS BRITO DE LIMA 

ASSUNTO 

REQUER ABONO PECUNIÁRIO DE 1/3, DAS FRIAS CORRESPONDENTE AO PERIODO 84/85. 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DE SE NVOLVIME NTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



CODEMA DESENVOLVIMENTO DO T COMPANHIA DE 

ESTADO DE MATO GROSSO ' . . 
• 

„ 

11m2 Sr. 

• 

4. 

e. 

Diretor . .4dMil'OietratiVO.Fi=geirQ... 
13 

• 

PrOCOSSO

'Data -2S1  te   

Protocolo N•6'..2-3'Y 
COD.M7 

Servh: 

.10 

a 

funcionário da CODEMAT, lotado...O0OF 

vem mui respeitosamente, requerer a V.S ., abono pecuniário de 1/ 3 - 

(hum terço) das ferias correspondentes ao período  84/8,5 

nos termos do artigo 143 .§ 12, da Consolidagao das Leis do Trabalho 

CLT. 

7 .  4*

f  1: 

4. • 41, . r • 

Nestes Termos 

P. Deferimento 

Cuiab4(MT), 20 de Novembro 

140. 

4 

e. 

de 1.9  p5

At:* -• 

.„ 

af,



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

1...irdibt W03-..., • - ...-.4-1.* : 

Anexo Processo Ng 5 20312-S De_42E/ R5 ao _ILI 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
jko 

( 01.0-) cU giscaoiwoR . ft . 
(-- -t-7 

cfr (0,4ATA,0/3
0.-‘\A Unri-or3 • 

• 
, ODEM . 

- 
Vilazio (Arrucla Pinto 

Ch. Div. Adm. Gnat 

A i 
r Al f rtY(r6C1. -i'. A rALrig 4 • 

a fr -
w ire" li 919 A  

ISAVO" / 
Souza 

- utr.,c , ii a P 

Ghle do Setor a ealmuiztragdo Salarial 

c.21/0

Qtei 1:,st i\(' . ' Sí\j s-94A && . 

Vilorte Otiluda Pinto 
Ch. Olv. Adm. Geral 



, S1•.• • nio. 

-003/85 

ir GRMATO1111k °mom OSSO 

pa, Tool. 

JOLIO 
CAMPOS 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS 

Cuiabd, 08 de 
janeiro de 1585. 

Senhor -Dire 
tor-PrEs-idente, 

tar os bons 
oficios de V.S. , no sentido 

de conceder a 

disponibili 

Valho-me do presente, para 

solici 
dade do 

servidoreCARLOS 
BRITO DE LIMA 

lotado nessa 
Companhia, na 

a este 
Gabinete. 

fung56 de 
Agente 

ZI7i71-i;;;;;
7,77aTV-prestar seus 

serviços junto 

Esperando merecer o
subscrevo-me. 

acatamento de V.S , a respeito, com os 
antecipados 

agradecimentos' 

i4di5pensivel 

Atenciosamente, 

DEp. 
RICARDO JØ 

SAN 
CECILIA CORRA Secret5rio de Obras e 

Serviços 
Pdblicos 

ILM9 SR. 

DR. 
GUSTAVO ARRUDA 

MD. DIRETOR 
PRESIDENTE DA 

CODEMAT 
NEST A/ 



FUNDO GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO.
o Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAM,ENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE onito 

EU, CARLO.S..BRITELDE .LIMA 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.° 5.62.96 —  5. ...5.46 , empregado da 

empresa CIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 
(denominaçáo da empresa) 

sita  PALACIO PAIAGUAS - CPA - BLOC GPC 
(endereço) 

GUI.ABA , Estado MATO. •GROSSO 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.° 59.820, de .20 de dezembro de 1966. 

Impressas dactilosc6pica, quando 

se, tratar de analfabeto: 

CUIABA(MT), 04 de de mbro de 1 984 
( e data) 

(assinatura) 

TESTEMUNHAS: 

1.0 

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA   /19 

INSTRUÇÕES : 

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 — O empregado assina as duas vias da carta de opção; 

2 — Entrega a Carteira Profissional paro a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

4 — A empresa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira 

"Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.° 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos no conta vinculada do em 

Agencia do Banco 

localizada à Rua 

(Preencher em 2 Vias) 

caTILIBR Al 

CIDADE DE 

o

....... 
Juar 
cho 

gado, decorrente 
0 PAULO S 

Profissional do optante o seguinte: 

5.107, de 13 de setembro de 1966, 

Ia .Lei n.° 5.107 de 13 de setembro de 1966, são feitos no: 
A. 

74- A T — 

........ 
da (Silo 's c5oula 

do Sitter 4I• P•oseal 

carimbo e assinatura) 

COD. 15103 



FUNDO I GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE opgiio 

EU, CARLOS BR-ITO-DE- LIMA 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.° 56286 .4 546 , empregado da 

empresa  CIA. DE DESENMOLVIMENTO .DO..ESTADO .D.E COCCMAT 
(denominação da empresa) 

sita. PALACIO PRIAGUAS CPA  BLOC  PC
(endereço) 

CUIABA , Estado MATO GRCOO 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exerço a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Impressão dactilosciapica, quando 

se tratar de analfabeto: 

1.13.1a.ro. do. 904
e data) 

ura) 

TESTEMUNHAS: 

1.a 

2.a 

(assistente responsável legal pelo manor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA I /19 

INSTRUÇÕES:

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 — O empregado assina as duas vies da carta de opção; 

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

4 — A empresa anotará no sua Ficha ou Livro de Registro de Empregaclos, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em optou pelo sistema estabelecido no Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotar6 tambem no Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos na conta vinculada do emprioado, decorrente cio Lei n.° 5.107 de 13 de setembro de 1966, são feitos na: 
CIDADE DE SAO PAULO S/A. Agencia do Banco 

localizada 6 Rua 

(Preencher em 2 Vias) 

_Crd.tyr -  , n.°  

bo e assinatura) 

•• 

4.En= (Juarez 4a Silva e cSouza 
Çhoto do Setor ej • Priess6a1 

050. 15103 
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Em 

- 
_ 

TITULO 

Mato_ Grosso 

C .

s .• -.NOME 7.cra 

19.05.63 
DATA DO NASCIMENTO 

E LI E 1•TO R A L 

CINCIJNS -CRICA 

Cuiaba- C.da Ponte 
OU DISTRITO 

Carlos Brito de Lima 

 ) 

- " 
Leop.oldina - MG 

NATUPALIDA Dr se

Sebast-iao Rodrigues Lima = Adila. Brito Lima 

- Estudante 
-  

f.'s:forms:40 o k.

VOTA. NA .... •C 

EM 

 7 

2 2 ABR 7953 
T, S. E. . mom a 
Oz 

p,Li.c.to 
R:5-D1 Q:23 Ng17 - Parque Cui iaba. 

"_______----T-- . 
_) SEC9A0 r 

• `-) 

Em /................/19

......... 
ROBRIGA DO PRESIDENTE ......-..---..--.-, 

RUBP ICA 3 DO PRES I DENTE 

EM . ... j  / 19 

AS51 N.r.,,ZORA Op L E / T "[JR 
• 

VOTOU : 

- Em ..... .. - / 1 / 19

• 
:JUIZ ELEITORAL ,••• 

.n. 

r) -1 
INS CR IC:40 

1§ 

-ZONA.

51teiro 

ESTADC CIVIL 

....... •••••• ••..11 

Dr. Jost Ftrre Ira I Itt. 
Ii. 1. 2..42., 

/19

I RUBRI CA DO PRESIDE.NTE 

- it 

Em / 

RUBRICA -DO PRESIDE> -1-I D ENTE 

- Em /

RUBRICA DO PRESIDENTE 

. - 
RUBRICA DO 4j"*I RES' IDEN- T1I-E 

Em / _/ 19,______ 

<' ........ 
RUBRICA DO PtIESIP.EN E-

Em , 
4r..1.41

RUBRICA 
... 

DO PRESIDENTE 
Em ./ /19  f iiiTEm ..... 19_ 

RUBRICA DO PRESIDENTE 

Em / f./19 

- 
..... ... _______ ... 

RUBRICA DO PRESIDENTE 

! 

RUBRICA DO PRESIDENTE 

_ - 

RUBRICA DO ,..PRESIDENTE 

Bcpartaisento de 
/npfelfiilliclong1 

s 

r 



iteso
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mihicio 
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Altura  
1 1 72m CUtis  Branca  Olhos 

Cast 

Cast  Ttpo

—  

Cabelos 

Sinais oczticulares 

OUTROS DADOS: 

incorporado a  14

Tempo de..serviço. 

MINISTtRIO DA AERONAUTIC& 
 (ZONA AEI ) CU.:AR'À 
BASE AÉREA DO CA:EZO 

(CM ern cr_e seiriu) 
CERTIFICADO _DE RESERVISTA DE F.° _CATEGORIA 

ob 33 - N9 -313630 SERIE- A 

_  
Cerlitico que 

CARLOS BR ITO DE - LIMA - 
. 

19 de vc.. 4 o de 19b3 Leopoldina (MG) 
c ..................... ............................................. 

Nao Possud 

./. 

(Assinatura do reserVista) 

leti 
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Et, 17 de setembro de 1.984. 
• I. 

• 

' 

Sehhor GovernadOr, 4 * r 

• 

Apraz-hos scg.icitar a.V:Exa. especial fineza, no ' sentido de estudar a viabilidade de contrataçaa do Sr. CARLOS BRITO DE . . LTmA comp Agente Aftinistrativo, na Companhia 4*,Desenvd17 ento do Es-tado de Mato Grosso - CODEMAT. 

Asi 
Ipt do nosso apoio. 

4 
'S 

Trata-se-
pessoa,capacitada, merecedora de to-. 

,. 
Esperandb merecer a habitual atengao de V.Exa., aproveitamos do ensejo para renovar op testemunhos de real apreço grande amizade. 4 

4 

• * 

• 

Atenciosamente, 

-Emmo. Sr. . 

Eng2 Jaio *Jose de Campos 

MD. Governador do Estado de Mato Grosso 

' t* 

A
• - PH:4.• 0 ,70 C,;()(7/V-2":45, C2. 4 744 7-1•,/ • 

t • 

C o ,46, /VP/. ( 1/41 1/ p•ItZer; 

561. 1.4'? ft/A S. 

Cf • - 

• * 

• 

• 

e 

flatultto O. 2:ludo 
04,402..Floanc.yx__ 

• 

r 



...., o.:.-- rescisa de contrato ce trabalho / CIGli 

• 

L 

CIA. 
TADO 

" Uli

rim
DE DESENVOLVIMENTO 

DE MATO 

.. 
Pnl iNIIiir biltr .PASr 

DO ES. 
GROSSO CODEMAT 

4,. P. A. • 
CEIP78.000 

. — . 114 el 

3c 
• -4. 

OPTANTE 
NÃO OPTANTE 

.fl

POR PEDIDO 

- POA ACORDO 

r POR DISPENSA 

POR DISPENSA 

DE DISPENSA 

SEK4 JUSTA CAUSA 

COM JUSTA CAUSA ' 

Empresa Cia. de Desenvo1vimento do Estado de Mato Grosso 

Endereço  Pa1acio,Paigu6s-- CPA- ' 

Atividade Desenvolvimento CGC/MF 
n° 03474053/0001-32

Matrícula 
no IAPAS , 

Nome do empregado • CARROS BRITO DE LIMA.7%. 
N° i& i,Ty86 Serie 

546 

2059 Ag. AdMinistrativo Registro n° * Cargo 04 12 84 
Admissão em / /19 oesiigar io 

U , 02 , 
86

E rn_ /..._ /19 

Aviso Prévio .... ... 

Em_ L______ /19_ 

DeclaraSt ()Nab 
, 12, 84 

Em-/ /19_ 
2.414.241 

Maior RemuneraoSo CrS 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 
• 

• Indenização anos Cr$ FGTS Comissões Cr$ 
. 414 .2 241 

Aviso Prévio  Cr$ 
• Hdras Extras  - Cr$ 

Salário  - 03/ 12  Cr$ 603. 560 Gratificação  •  Cr$ p13? 
Salário- Família  Cr$ _ - Ad. Periculosidade Cr$ 
Férias Vencidas  01  período  Cr$ 2.414.241 Ad. Insalubridade Cr$ , 
'Férias Proporcionais 04/12 Cr$ A04_747 Ad. Noturno Cr$ , 
Prejulga dp 14166  Cr$ FGTS Quitação  fey ./86  C4 .123.760 

; Prejulgado 20/66  Cr$ FGTS - mês antericout..nctv...D...47Cr$ 49 _141 
20,  dias. fevcrs 1.609.494 • 150..28.6 Bald° de Salários 'FGTS-  13° Salário  . . Cr$ 

Lei °. 6 7c2/73 r.t.A6 Cr$ ., Artigo 22 Cr$ RO.7q9 atit)k.- y . 
J....L.-39.2Zb 

  Cr$ FGTS- 10%s/ Cr$   Cr$ 85.849 
Sal. Dez./85  Cr$ 2.709.329 FGTS - 10%s/ Cr$ 

W.. MI • OAK/a • FGTS • .6 1 

Cri 310.7q6 (.0- de0S4,4 ...Onetit*+ WM) 

TOTAL BRUTO Cr$12•749.931 
. e 

• DESCONTOS 
240.513 

Previdência  Cr$ 
Previdência 13° Salário  Cr$ 20.615 

Cr$t Adiantamentos 
I,R,F,  Cr$ 196.264 (4.691.675) 
Abono de ferias  Cr$  Cr$ 425.005 882.397 

TOTAL LIQUIDO ca11.867.534 

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$ 11.867.534 
( Onze MilhOes, Oitocentos" e Sessenta e Sete Mil, Quinhentos e Trinta e Qu4 

tro Cruzeiros) 
\ em moeda corrente do pals, ou pelo cheque visado n° contra o banco • 

,como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

-MT., 20 de fev'ppiro de 1.986 
\ DMaCuiab4 

-.•:- ';'-' 
DOCUMENTOS APRESENTADOS 

-. --.1T" --' . 

11 MS • gulas 6 dbmos recollimentos.InckoNe sabre 
o mat da resclalo, 10%. quancb foro caso, corn-

acIP.:%. -:••• • ' 4-, • .-

-• - - , :c • *- ..

•Atdodaolo 

putecbs pros a correcdo mooted& 

pare Atodmentacflo da Conta Vlncvle. 

sla (Akik 

Assinatura Empregadora , Preposto„ . • • •,:, 
. . . 

• J -- . —, '-..., ' 1.14.--11: 43°I• - . e -. -' • • • ' 
,.... 

" - 
 . q'...);  • ) 0:2 .4 . 

- • 1-,1 •-. - - k • '.= 
III Pedido de Dispense (3 Mu): 

. . 
Assinatura do Re_s_Nn ,e'!: _em-Casolde Empregado(_ Mcsirtiol 4,0  ;:z1 . 

• 

• 

El 

111 

livn"u Ficha RegIstr° de EmPreg&dc* • I-RE: 

CT?),

PARA USO DA 

REPARTIÇÃO 

C 0 D E NI 
0 

-.. • "p.a.: 
.-.4 / C

l e -i‘ C L' ---- ----

. '. ` _„,-* ' '- • - -.' '. . , - ---- . . 
.......... .... .. , 

.--- 
..--

----- , ,i-

0
Cartalra da Trabelho • Puree:Ands Social 

Proems • , ti ........ 
.. 

— FP"   , 

Ill 

Diretora A d F ¡nano r . de 

Folha 

dm. de Peecoal 

' CÓD. 15100 

AlrinWPO,MOM ,--,,e..-reeepeeepermelere emeormteeereteems-,rerror-,-re., ^eer ''!'17r "72, ""7 -11 



rescisoo- be contrato ce trobolho / CGC - CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA) 

, 
• 

POR PEDIDO 
it -2 

M OPTANTE EPOR ACORDO 

NÃO OPTANTE E POR DISPENSA 

POR DISPENSA 

DE DISPENSA 

SEM JUSTA CAUSA 

COM JUSTA CAUSA 

Empresa i' —' (.. •= tki hig49 _6/4-  --/J6J 6r) On 1 . r).--, 6 0,47 der, éj ic-/j/9 _1,6 P7--/ 

Endereço  ( . ./ 1. l'- '4=) / /=)  (1/=:) ..S --- --/-- -,,/==# 

Atividagile 
/./, --P--, Z. Ag4J-0 

CGCn/ciMF  4. 171 .04 3 l orgi_ y tat tf1/4Cpt 

Nome do empregado ...---- , '/C)..5 e-* / /0 / 
a CTPS 

Z. 2 % 

..A•ét

Registro n° 0 c, .14? Cargo '' : •' :;J''''' —' ' 
--0 • 

Admissão em // I /1p 6 4 
Desligamento 4 4

Em " -  i.12 /1 9 Y6/1

Aviso Prévio 

Em 0 0/   /1 9  494 
Declaraga de Opgito 

Em .  /- / Z/1 9 -4 2  (i f / 
Maior

Remuneragdo CrS • 2 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Indenização anos Cr$ Comissões Cr$ 
k 

Aviso Prévio  Cr$ Z I . Z / Horas Extras Cr$ 

13? Salário  'a?  Cr$ 6 0 Y •-160 Gratificação Cr$ ' 

1 Salário- Família  Cr$ Ad. Periculosidade Cr$ . ,• 
Férias Vencidas d /  C--,==',  Cr$ 2 . / Z Ad. Insalubridade Cr$ ft i  i • I / 
Férias Proporcionais  (1 / i°  Cr$ gO&I•st 4.4. Ad. Noturno Cr$- • 

Prejulgado 14/65  Cr$ FGTS - Quitação Cr$ / 2  e •

Prejulgado 20/66  Cr$ FGTS - mês anteriorDUA ti90 - 2.k- Zarsi-) if '/&? 
Saldo de Salários  21-2  ..dt -- --1   Cr$ 6  of4 • (/ FGTS - 13? Salário Cr$ • 2 8 ..... _ .. 
I Pi N° A708/79--nt. 9Fr .g.i5gilAtE Artigo 22  7- e ,--.--, _  Cr$ .2 • 

.  ' -4'' it/t V6    Cr$ • / ,:?9• 226' FGTS - 10%s/ Cr$ * Cr$ gg - ff(some FGT%. Oultaçlo.FF • aias antedol) 

J . 1. 2,/ 6 z 1 i s(/'   Cr$ Z• -3-0g. 3' '9  FGTS - 10%s/ Cr$ •• Cri OD-
monetirla +W.) 

i TOTAL BRUTO Cri 10-
1 

DESCONTOS 
' , 

Previdência  Cr$ ° 40. ! 1•T 
t., 

Previdência 13? Salário  Cr$

Adiantamentos  CI 

 CI  C46. g-4.15:3 3 41).4. 59f 
-- t  F---;. / 4=' 3 '' o v o s-S   Cr$ 2 ) • 00  Cr$ 

TOTAL LIQUIDO Cr$ 
/-__,, z --...)

Recebi da firma acima a quantia liquida de CI -1-Z. FOP I - :-.) -3 e.( A I. 8 ag_34 
( ) 
em moeda corrente do oafs, ou pelo cheque visado n° contra o banco 

pagamento de meus direitos na rescisão contratual. ,como 

Data 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 
• . 

III POTS • gulas Samos recolhimentos. Inclusive sobre 
o mas da resoled°, 10%, quando for o caso, com-

Empregado 

Ill 

putados juros e correctio monetária; 

Autorizagao pars Movimenteglio da Conta vincula. 
da (AM); 

Assinatura Empregadora. Preposto 

IN Pedido de Dispense (9 Vies); 
Assinatura do Responsável,_ em Caso de Empregado Menor 

E 

Ill 

III 

Rescisilo (em 4 Vias); 

Livro ou Ficha Registro de Empregados • IRE; 

Carteira de Trabalho e Previdência Social CTpS; 

PARA USO DA 
REPARTIÇÃO 

Registro 

El Procuractio; 
Livro 

Ill 

In Folha 

ODD. 15100 
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gROSSO CODEMAT 
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. 
C A40 

'OPTANTE 

NÃO OPTANTE 

POR PEDIDO 

POR ACORDO 

RI POR DISPENSA 

POR DISPENSA 

DE DISPENSA 

SEM JUSTA CAUSA

COM JUSTA CAUSA 

ii 

1 

Empresa Cia. de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

Endereço Palacio,PaiguAis-- CPA- • . 

Atividade Desenvolvimento CGC/MF 
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N? ,%c.:R36 Série 
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2059 Ag. Administrativo 
Registro n? Cargo 04 

/
12 84 

Admissão em /19 
Desligamento 

02 86 20 , 
h Era_ i e 

Aviso Prévio 

Em  — LI 

- 

_ /19 

Declaragéo4e O
22  

p 
84 

Em  °  /  /1Q 
2.414.241 

Maior RemuneragAo Crf 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 
• 

Indenização anos Cr$ FGTS 
• . 

Cr$ 
2.414.241 

Aviso Prévio  Cr$ 

e ,------Q-omisspes 

Horas Extras Cr$ 

13? Salário  03/12  Cr$ 603.560 
/ 

( Gratificação Cr$ 

Salário - Família  Cr$ - Ad. Periculosi lade Cr$ 

Férias Vencidas 0.1. .1:?priodo  Cr$ 2.414.241 
.,/ 

Ad. Insalubridade Cr$ 

Férias Proporcionais 04/12 Cr$ 804 747_ Ad. /
, 

_ Noturno..., Cr$ 

Prejulgado 14/65  Cr$ _ FGTS - Quita ao  fey ./86  Ca 128.760 

Prejulgado 20/66  Cr$ .... / FGTS- ms apteriovut..nov,..D.JOr$ 49q _ 141 

Saldo de Salarlos2.0....diaa.....teY Cr$ 1. 609.494/ FGTS - 13? Splário Cr$ 150.286 

Lei N? 6708/79 • Art.   Gil Artigo 22  ! Cr$ 80. 2L. 
Dif. de Jan. 86 1.13g72-2-61 
  Cr$ FGTS - 10%s 'Cr$ Cr$ 85 . 849
Sal. Dez. 85  C4 2.709.329 

i ou.n• FG.S • Mania.. FGTS • ,,,E,   ) , 
FGTS- 10%si Cr$ Cr$ .7 10_ 7 Ç6 

r 

(soma 019 5. 1. 4- e rnOne lira 4 WO 
11 

TOTAL BRUTO .  cr83.2 .749.931 

I 
DESCONTOS 

Previdência  Cr$ 24.0. 513 I 

Previdência 13? Salário  Cr$ 20.615 

Adiantamentos  Cr$ 

  Cil 196.264 (4.691.675)1 . 

Abono de f6rias  CI 425.005 I  Cr$ 
882.397 

TOTAL LIQUDO  /  cr$11.867.534 

Redebi-da-firma acima a quantia liquida de Cr$ 11.867. 1534 

( Onze Milhes, Oitocento e. Sessenta e Sete Mil, Quinhentos e Trinta e Qua 
-7-_ 

em moeda corrente do país, ou pelo cheque visado n? 
tro Cruzeiros) 

- contra o banco 

,como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

DataCuiabá-MT., 20 de feveteiro de 1.986 
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E OPTANTE 
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NÃO OPTANTE 

POR PEDIDO DE DISPENSA 

POR ACORDO 

PI POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

Empresa Cia. de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 
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Atividade Desenvolvimento CGC/MF 
n? 03474053/0001-32 

Matrfcula 
no IAPAS • 
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N? sta6CM 6 Serie 
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2059 Ag. Administrativo Registro n° Cargo 04 12 84 
Admissão em / /19 Desligamento 

20 , 02 86 
/Ent__   /19 

.Aviso Prévio 

Em  --  LI_ 

_ 

/19 

DeclaraVe ONao 
1 2, 84 

Em /  /19 
2.414.241 

Maior Remuneragéo Cr$ 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Indenização anos Cr$ FGTS Cr$ cv -----Comissões 
2.414.241 Aviso Prévio  Cr$ / Horas Extras Cr$ 

13? Salário  03/12  Cr$ 603.560 ( Gratificação Cr$ 
Salário- Famflia  Cr$ ._. / Ad. Periculosidade Cr$ 
Ferias Vencidas Q.1. .1:1.eriodo  Cr$ 2.414.241 -- Ad. Insalubridade Cr$ 

!' prfas Proporcionais 04/12 Cr$ 804 747 / Ad. Noturno Cr$ _ 
Prejulgado Cr$ — FGTS - Quitação  fey ./86  Cr$ 128.760 ,14/65 

rPrejulgadd _ 2?6  Cr$ / FGTS- mês anterimut.nov...D....inr$ 4qc) _14'1 

de Salánõs2.0. ..di.aa.....f.eM Cr$ 1.609.494' FGTS - 13? Salário Cr$ 150.286 i;...Said() 
.• 
--Lei N? 6708/79 - Art.   Cr$ Artigo 22  ,  Cr$ PO 7qq 
Dif. de Jan. /86 1.139.2261 
  Cr$ FGTS - 10°/os/ Cir$ Cr$ 85 . 849

Norm FGTS • Guta0.2 s FGTS - mes ..6 0 

Sal. Dez. 85  CI 2.709.329 FGTS - 10%s/ Cr$ Cr$  3 10_ 756 
(S.n. 6.1.5sdoS 4 C. monetaria • pros) 

TOTAL BRUTO Cr$12•749.931 
i - DESCONTOS 

240.513 Previdência  Cr$ 

Previdência 13? Salário  Cr$ 20.615 

Adiantamentos  Cr$ 

  Cr$ 196.2644.691.675) 
Abono de ferias  C4 425.003  ,  Cr$  882.397 

. TOTAL LIQUIDO cr.$11.867.534 

Recebida firma acima a quantia liquida de Cr$ 11.867.534 
•( Onze MilhOes, Oitocentos e Sessenta e Sete Mil, 'Qtanhentos e Trinta e Qua , 

tro Cruzeiros) 
em moeda corrente do país, ou pelo cheque visado n? contra o banco 

pagamento de meus direitos na rescisão contratual. ,como 

DMaCuiabe,MT., 20 de fevffeiro de 1.986 

I 

DOCUMENTOS APRESENTADOS ... .. --,  •

O 

 ---
MIS • guilts 6 uteri= mock :memos, Inckselve rote 
o toes at roscislo. 10%, quanct lot o C*30, Call- 

• {)-----E11112e-V-0?;
-,---.".-- I,,11.-1:  :-, i• -  '  

11
, ...-- si*  ' .7 . --, ^ T`, \'' )9 % 

111 

putados furos to cotter*, morteuida: 

/u4o4tato6o pate Mcceimeolageo de Conte Yencula- 
de WAX 

Assinatuia Empregidur Rreposto. ; 
• 

. ,- '- • 

111 eofte de ()tepees' (3 Vim): Assinatura do Responsável, em Caso de Empregado Menor.. a, 

II 
Ill 

Rescle6o (em 4 Vies); 

livro ou Fiche feegtst.o de Emprepedos • .1,.RE: 

Cartier* de trebar Nod e evi:tools &-JcIal MS; 

PA RA USO DA •El 
REPARTIÇÃO 

..slRegistroC 0 1) r. 

1 't 1.1 `
, . ; 

 --17('...*'-**--- i s r--• -.. -1
1";' / 

, ;, / I c ":1

/ 
a.) ' ". ",-0 

: ........ ...- 
Procutaceo; 

\ -, 4
41/ v..,:cii<-44A.

,-, I - -- 1 

------ . ----: .-_,..-.0--- .., - 

N..7-1/. .......... 
-,-,--..---

• 
II 

Mar ,a A 
I ) i r' t" 

''.n P. fil,iiqueigVe7. ..... 
hilik 1. '19' n4 , I.v." - -,:r,...,1'... 

...<1  , ... ..... :4-,-,...„-s-v, ‘-- 
vriiiuL a Pin 1° 
:dte A d al . de r esi-oa I 

gpro 



0.4:1•104,t4 

DELEGACIA 
REGIONAL 

DO 
tRIBALHO 

DE 
Pi O

H
IV

II
V

IL
 

41110 

• 

0 CODEMAT 

REGISTRO DE EMPRBADO 
N2 Ordem  2059

Nome do Empregado:.... CARLOS BRITO DE LIMA - 

Residência:  'Telefone: 

Côr ..... Branco 

Cabelo Pretos 

13arba 

Bigode 

Olhos claros 

Altura 

Peso__ 

Estado Civil ',solteiro 

Idade 22 anos, Data de N. ascimento..1‘.../m /63 lugar 
do nascimento LEOPOLDIN-A MG - 

Nacionalidade BrasileirO 

,cu Pai  SEBASTITiO R.LIMA  Nacion.  BRAS:
,

L.'. Mae ADILEA BRITO DE LIMA  Nacion. 

Beneficiários 

BRAS. 

Ng da Cart. Prof. 56286 

de Saúde 

Sane 546 CARTEIRA DE TRABALHO 

» do Inst. Aposentadoria 

Cad. N33'630 

- Categoria  .= _••=m 
Certificado 

Série A 

_ " 
E Cart Nac, de Habil. N2 

DE MENOR 

N2 

Série 

N2 da Carteira do I 

de Aposent. 

QUANDO ESTRANGEIRO 

Ng da Cart. No do Reg. Geral 

Casado cam brasileira? 

*me do conjuge 

Tem filhos brasileiros? Quantos? 

Data da chegada ao Brasil 

Natural zado? Decreto No 

Data da Admissão ao Serviço  04.12.84

Reniuneração  e$ 404.093 

Forma de Pagamento mensal 

Cargo que ocupa  AGENTE ADM.N.10 

Horário de Trabalho: das  8:00As 18:0Qoun intervalo de 2:00 hs. para refeição e descanso 

Data e assinatura do penpregado na ocasião da ad 

Data da Dispensa 
-7-

04 de dezembro de 19 84 

Rec os seguintes documentos que me pertencem 

)c"

de 19 

Polegar Direito 

- 
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Viluzio (Attu& Pinto 
c. UV. MK Gant 

A Divisão Adm. Geral 

Ref: CARLOS BRIM DE LIMA 

Admissão: 04.12.84 

função: Ag. Administrativo 

10 nivçl !. . 
1.275_01 salário: 

lotação: SOSP 

Assuktio: requer Abono Pecuniário resporuiente ao periodo de 
, 04.12.84 a 04.12.85 de acordo com a CLT. 

IriFormagão: trata-se de servidor desta Cia. ora solicitando o 

devido Abono,de,...ferias,„que lhe será .pago

de suas ferias marcadas para o ms de

Outrossim informamos que de acedo com o- anikigo 143 

§ l 2- da CLT, o servid2or em...pa„rita_tem,dixpi.to.,ao...-solici,itado_Abs, 
.. 

no de ferias uma N.ez te-lp_feit.q,dentro do _prazo previsto em 

vide verso 

COD. 4133-1/03 
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